

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses k49bue > thesis
	



	
		
LUDĚK PEŠEK A SPACE ART – Bc. Veronika POLNICKÁ

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





Bc. Veronika POLNICKÁ

Diplomová práce
LUDĚK PEŠEK A SPACE ART

Ludek Pesek a Space art

Anotace:
Tato práce si klade za cíl zmapovat životní a uměleckou cestu Luďka Peška, jednoho ze zakladatelů tzv. Space artu ( kosmického realismu). U nás je Pešek téměř neznámým umělcem, protože třicet let žil a pracoval ve Švýcarsku. Luděk Pešek ( *1919 tehdejší Československo 1999 Švýcarsko) byl významným malířem, ilustrátorem, spisovatelem a fotografem. Luděk Pešek byl také absolvent Akademie výtvarných umění v Praze a členem Svazu českých výtvarných umělců, ze kterého byl v roce 1971 vyloučen spolu s dalšími umělci, kteří po sovětské intervenci v roce 1968 zůstali mimo území ČSSR. Práce se zaměří na bližší studium děl Luďka Peška, která tvořil během doby, kdy žil v tehdejším Československu. Dále se autorka bude zabývat analýzou obrazů ze sbírek Alšovy jihočeské galerie a dalších galerií v rámci České republiky, kde se obrazy tohoto umělce nachází a které se svým charakterem vztahují k jeho druhé životní i umělecké fázi, započaté po roce 1968, kdy odešel z rodné vlasti do Švýcarska a věnoval se malířskému zachycení planet sluneční soustavy, převážně Marsu, surreálným kompozicím a dalším tématům. Závěrem by tak měla vzniknout stylová charakteristika Peškova umění s pomocí analýzy české tvorby a tvorby v exilu. Zároveň by také měl být položen základ pro vytvoření kompletní biografii, která pojme obě životní etapy tohoto umělce. …víceméně 

Abstract:
This thesis aims to map the life and artistic directions of Ludek Pesek, one of the founders of Space art (Cosmic realism). For us, Pesek is an unknown artist, because he lived and worked in Switzerland for over thirty years. Ludek Pesek (*1919, Czechoslovakia, 1999, Switzerland) was a significant painter, illustrator, writer and photographer. He graduated the Academy of Fine Arts in Prague and he was a member of the Association of Czech artists, from where he was expelled in 1971 along with other artists who after the Soviet intervention in 1968 remained outside the territory of Czechoslovakia. Firstly I am going to analyze paintings from the collections of South Bohemian Gallery and also from other galleries in the Czech Republic mainly Triptycha, Mars and others. Pesek's surreal compositions will then going to follow. In conclusion Im going to create the overall stylistic characterization of Pesek art, using the analysis of Czech art and his creations in exile. At the same time I will laid down the basis that will lead to the creation of a complete biography in the future, that which will cover all stages of Pesek's career. …víceméně



 

Klíčová slova
 Luděk Pešek 
Svaz československých výtvarných umělců 
National Geographic Magazine 
Space art 
sci-fi literatura 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	9. 5. 2017


 
Obhajoba závěrečné práce
	 Vedoucí: doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		POLNICKÁ, Veronika. \textit{LUDĚK PEŠEK A SPACE ART} [online]. České Budějovice, 2017 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/k49bue/. Diplomová práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta. Vedoucí práce doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.



		POLNICKÁ, Veronika. <i>LUDĚK PEŠEK A SPACE ART</i> [online]. České Budějovice, 2017 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/k49bue/. Diplomová práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta. Vedoucí práce doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.



	                POLNICKÁ, Veronika. LUDĚK PEŠEK A SPACE ART [online]. České Budějovice, 2017 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/k49bue/. Diplomová práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta. Vedoucí práce doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.



	              
@MastersThesis{POLNICKA2017thesis,

	AUTHOR = "POLNICKÁ, Veronika",

	TITLE = "LUDĚK PEŠEK A SPACE ART [online]",

	YEAR = "2017 [cit. 2024-03-20]",

	TYPE = "Diplomová práce", 

	SCHOOL = "Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakultaČeské Budějovice",

	NOTE = "SUPERVISOR: doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.", 

	URL = "https://theses.cz/id/k49bue/",
}



		
@MastersThesis{POLNICKA2017thesis,

	AUTHOR = {POLNICKÁ, Veronika},

	TITLE = {LUDĚK PEŠEK A SPACE ART},

	YEAR = {2017},

	TYPE = {Diplomová práce}, 

	INSTITUTION = {Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta},

	LOCATION = {České Budějovice},

	SUPERVISOR = {doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.}, 

	URL = {https://theses.cz/id/k49bue/},

	URL_DATE = {2024-03-20}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = POLNICKÁ
 | jméno = Veronika
 | instituce = Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta
 | titul = LUDĚK PEŠEK A SPACE ART
 | url = https://theses.cz/id/k49bue/
 | typ práce = Diplomová práce
 | vedoucí = doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.
 | rok = 2017
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-03-20
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 
Jak správně citovat práci
POLNICKÁ, Veronika. LUDĚK PEŠEK A SPACE ART. Č. Budějovice, 2017. diplomová práce (Mgr.). JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH. Filozofická fakulta

 

 

	Plný text práce



	Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, Filozofická fakulta
 Odkaz na soubor do lokálního úložiště instituce




 
 




JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
Filozofická fakulta
Magisterský studijní program / obor:

Obecná teorie a dějiny umění a kultury / Dějiny a filozofie umění




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
Organisace výtvarné práce v duchu přítomné doby - Svaz československého díla
Veronika Pecová  
	
Weird Tales Magazine: Problems of the Genre
Filip Hanzlík  
	
Umění tělních tekutin. Teorie a praxe mezi bio art a sci art
Aneta Chatzigeorgiu  
	
K otázce kódu jako umění. Od typewriter art po ASCII art a softwarové umění
Simona Kubiczková  
	
Land art a street art jako nástroje aplikace environmentální výchovy do výchovy výtvarné
Bohdana Kalinová  
	
Device art a prípadová štúdia Device_art festival 2012/2013
Miloš Fecko  






 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	


	thesis Polnick_-_Lud_k_Pe_ek_a_space_art.pdf 

	Bulánová, L.

	10. 5. 2017

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















